
PROCEDURA DI ASSUNZIONE  LAVORATORI INSERITI IN PROGETTI DI
LAVORI SOCIALMENTE UTILI O DI PUBBLICA UTILITÀ ATTUALMENTE
ISCRITTI NELL'APPOSITO ELENCO DELLA REGIONE LAZIO -
ASSUNZIONE MEDIANTE SELEZIONE DI N.1 ESECUTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE, CATEGORIA B,  POSIZIONE ECONOMICA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
SEGRETARIO COMUNALE

Progressivo Generale N. 1 del 03-07-2020

OGGETTO:



IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00175 del 11.01.2019 recante “Attuazione della DGR n.
848 del 20.12.2018 - Approvazione dell'Avviso per la presentazione delle domande di fuoriuscita
volontaria dal bacino regionale dei Lavoratori Socialmente Utili”;

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e la Regione
Lazio per interventi a favore dei lavoratori socialmente utili, sottoscritta in data 01/03/2019, e, in
particolare, l’art. 4 a norma del quale “Al fine di pervenire, entro il 31 dicembre 2020,
all’azzeramento della platea dei lavoratori socialmente utili provenienti dal bacino di cui all’articolo
2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, la Regione Lazio si impegna ad attuare
tutte le azioni necessarie in tal senso aggiornando il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
sugli esiti delle stesse con periodicità semestrale, a decorrere dal 30 giugno 2019”;

Vista la Delibera Regione n. 20 del 28.1.2020 con la quale è stato approvato il “Programmazione
degli interventi regionali volti allo svuotamento del bacino dei Lavoratori Socialmente Utili (LSU) sul
territorio della Regione Lazio, attraverso l'erogazione di contributi per la fuoriuscita volontaria dei
LSU dall'Elenco Regionale e l'attribuzione agli Enti Pubblici ed alle società a partecipazione pubblica
di incentivi alla stabilizzazione occupazionale.

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.5 del 21.02.2020, avente ad oggetto “Programmazione
Triennale del Fabbisogno del personale 2020-2021-2022.”

Atteso che con nota prot. 3130 del 16.06.2020 è stata avviata la comunicazione ex art. 34 bis del D.lgs
165/2001.

Richiamata la circolare 5/2013 della Presidenza del Consiglio – Indirizzi svolti per il superamento del
precariato.

Richiamata la Determina n. 12 del 16.6.2020 del Responsabile del 2° Settore;

Richiamata la nota della regione Lazio “richiesta di chiarimenti”.

Ritenuto di dover annullare la procedura in atto.

Ritenuto, quindi, di dover indire una nuova procedura  con chiamata diretta dei candidati secondo le
indicazioni fornite dalla Regione Lazio, rispettando l’ordine progressivo occupato dai lavoratori
all’interno dell’elenco regionale, finalizzato allo svolgimento di una prova selettiva volta a verificare
l’idoneità alla mansione di “operatore amministrativo-contabile”secondo la declaratoria  prevista dal
CCNL 31.03.1999 “Revisione sistema di classificazione del personale”che specifica il profilo dei
lavoratori che svolgono attività caratterizzate da :

Buone conoscenze specialistiche (la base teorica di conoscenze è acquisibile con la scuola dell’obbligo
generalmente accompagnato da corsi di formazione specialistici) ed un grado di esperienza discreto;
Contenuto di tipo operativo con responsabilità di risultati parziali rispetto a più ampi processi
produttivi/amministrativi;
Discreta complessità dei problemi da affrontare e discreta ampiezza delle soluzioni possibili;
Relazioni organizzative interne di tipo semplice anche tra più soggetti interagenti, relazioni esterne
(con altre istituzioni) di tipo indiretto e formale.
Relazioni con gli utenti di natura diretta.
Esemplificazione dei profili: Lavoratore che nel campo amministrativo provvede alla redazione di atti e
provvedimenti utilizzando il software grafico, fogli elettronici e sistemi di videoscrittura nonché alla



spedizione di fax e telefax, alla gestione della posta in arrivo e in partenza. Collabora, inoltre, alla
gestione degli archivi e degli schedari ed all’organizzazione di viaggi e riunioni.

 Visto il Regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visti gli articoli 147 bis e 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
Vista la disponibilità esistente sugli appositi capitoli PEG;
Visto il Regolamento adottato ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/90;

DETERMINA

Di annullare l’Avviso pubblico per la selezione riservata ai lavoratori inseriti in progetti di1.
lavori socialmente utili o di pubblica utilità attualmente iscritti nell’apposito elenco della
Regione Lazio - di n.1 esecutore amministrativo/contabile, categoria B – posizione economica
B1, tempo pieno, approvato con Determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 12 del
16.6.2020;
Di avviare una nuova procedura riservata ai lavoratori inseriti in progetti di lavori socialmente2.
utili o di pubblica utilità, secondo le indicazioni fornite dalla Regione Lazio, rispettando
l’ordine progressivo occupato dai lavoratori all’interno dell’elenco regionale, finalizzata allo
svolgimento di una prova selettiva volta a verificare l’idoneità alla mansione di n.1 Esecutore
amministrativo/contabile - Cat B, posizione economica B1, tempo pieno, secondo la
declaratoria prevista dal CCNL 31.03.1999 “Revisione sistema di classificazione del
personale”
Di approvare l’allegato schema di lettera invito, allegato A) alla presente determinazione.3.
Di pubblicare la presente Determina nella Sezione Trasparenza- Sezione Bandi di Concorso”.4.

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                               F.to  Dott.ssa Manuela De Alfieri



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
07-07-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 07-07-2020 al 22-07-2020 n. cron. 226 .

Lì, 07-07-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


